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Udsmykning af Solbakken 

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse. 
Beslutning på Kommunalbestyrelsens møde af 10. oktober 2013 vedr. midlertidig brug af Solbakken.  
  

RESUMÉ 
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 10. oktober 2013, at man den 12. december ønskede en 
plan med målsætning, indhold og budget for den midlertidige brug af arealet inden for en budgetramme på 5 
mio. kr. . Den midlertidige brug af området betyder, at kultur, erhverv og idræt kan tage udearealer og Hal 1 i 
brug. Ligeledes skal der skabes rammer for events, koncerter, udstillinger mm. Den midlertidige brug af 
området skal danne fundament for udvikling af koncept for det samlede byudviklingsprojekt med kultur og 
idrætsfaciliteter, attraktive boliger og erhverv. I det budget som forelægges til beslutning i 
kommunalbestyrelsen vil der ikke være plads til en kunstnerisk udsmykning af facaderne på Hal 1, hvorfor 
administrationen fremlægger et forslag til finansiering af en eventuel udsmykning til udvalgets behandling. 
  

Sagsfremstilling 
På Kommunalbestyrelsens møde den 12. december 2013 fremlægger administrationen forslag til disponering af de 
5 mio. kr., der i oktober blev afsat til renovering mv. af Solbakken med henblik på den midlertidige brug af arealet, 
samt, ”at der hurtigt skabes liv i området ved at dette tages i brug af aktører, der kan medvirke til at skabe fundament 
for den videre udvikling”.  
Administrationen har med afsæt i kommissoriet, i baggrundsnotatet for byudviklingsprojektet, i de idéer som blev 
præsenteret af brugerne på det åbne borgermøde den 10. september 2013 samt øvrige input, der er fremkommet 
fra forskellige sider, lavet et forslag til målsætning, overordnede principper for indhold samt budget for den 
midlertidige brug af arealet.  
Administrationen har udarbejdet budgettet ud fra målsætningen for den midlertidige anvendelse kunne 
sammenfattes under overskriften: Dynamik og synergi mellem forskellige aktører.  
  
Med afsæt i de ideer, der er fremkommet til den midlertidige anvendelse, har administrationen undersøgt forholdene 
og kan på denne baggrund fremlægge nedenstående oplæg til disponering af rammen på 5 mio. kr. På grund af 
væsentlig større omkostninger til retablering af etabler og varmeinstallationer, har det ikke været muligt indenfor 
budgetrammen på 5 mio. kr. at finde plads til udsmykningen af facaden på Hal 1, ligesom det heller ikke har været 
muligt at finde tilstrækkeligt med midler til attraktive aktiviteter til børn og unge bl.a. på udearealerne.  
  
Administrationen har derfor overfor Komiteen for Solbakken foreslået, at de 5 mio. kr. suppleres med midler fra 
følgende steder: 
Der er afsat 1,5 mio. kr. til drift i 2014, og da projektet ifølge tidsplanen ikke kommer i drift før pr. 1. august, 
reserveres 1 mio. kr. af de 1,5 mio. kr. til medfinansiering af renoveringsopgaven.  
  
Der reserveres 0,7 mio. kr. fra puljen på 2 mio. kr. til aktiviteter for børn og unge. En pulje som er fremkommet ved 
salg af ungdomskollegiet i Kastrup. 
Disse midler anvendes til aktivitetsprægede anlæg på udearealer, hvilket kan reducere renoveringsprojektets 
udgifter til dette. 
  
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget ansøges om 0,3 - 0,5 mio. kr. til udsmykning af facaden på Hal 1, idet dette ikke 
forventes at kunne indeholdes i renoveringsprojektet. 
Fagsekretariatet vurderer, at værdien af renovering og udsmykning af den store hal’s vest og evt. nordgavl vil give 
hele bydelen et nyt og forskønnende udtryk og i særdeleshed give borgere og gæster der kommer til Vordingborg en 
nutidigt, inspirerende og imødekommende velkomst, som signalerer iderigdom, kreativitet og mod. 



Fagsekretariatet vurderer, at de ønskede midler vil kunne findes inden for udvalgets egen ramme. Finansiering kan 
ske ved en kombination af forventede uforbrugte midler på puljer i 2013 samt på forventede returmidler fra 
foreningernes for meget udbetalte medlemstilskud og lokaletilskud. 
I de seneste tre år har beløbet til for meget udbetalt medlemstilskud og lokaletilskud ligger på ca. 200.000 – 300.000 
kr. årligt. Der forventes at være ca. 100.000 kr. i uforbrugte midler på puljer ved regnskabsafslutning 2013. Når dette 
tal kendes, vil udvalget kunne fastlægge den endelig ramme for udsmykningen. Det er derfor realistisk som minimum 
at kunne finansiere 400.000 kr. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         udvalget sammen med Komiteen for Solbakken indkalder forslag til udsmykningen af facaderne på Hal 
1, 
  
at         udvalget i samråd med Komiteen for Solbakken indstiller valg af udsmykningen til Udvalget for 
Økonomi, Planlægning og Udvikling, 
  
at         finansiering af udsmykningen på op til 500.000 kr. findes indenfor udvalgets egen ramme.  
  
  

BESLUTNING I KULTUR-, IDRÆTS- OG FRITIDSUDVALGET DEN 25-11-2013 
Indstillingen tiltrådt. 
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